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sytetu Ekonomicznego w Krakowie. 
Pani Premier podkreśliła: „tylko kiedy 
gramy w jednej drużynie jesteśmy  
w stanie osiągnąć wielkie rzeczy” (…) 
”Ja jestem tylko i wyłącznie kapitanem 
drużyny. To nagroda dla wszystkich 
moich kolegów i koleżanek, którzy 
bardzo ciężko pracują w rządzie”.

Podczas Forum Ekonomicznego 
również miała miejsce ważna z punktu 
widzenia samorządu terytorialnego 
debata - z udziałem m.in. sekretarza 
stanu w MSWiA Sebastiana Chwałka, 
który zapewniał, że rząd jest otwarty 
na współpracę z samorządami. Trzeba 
przyznać, że powyższe najlepiej 
oddaje sens działania Narodowego 
 Instytutu Samorządu Terytorialnego.

dr Iwona Wieczorek
Dyrektor Narodowego Instytutu

Samorządu Terytorialnego

nomiczne w Krynicy. W tym panelu 
udział wzięli również Prezydent Gruzji 
Giorgi Margwelaszwili oraz Prezydent 
Republiki Macedonii George Iwanow”. 
Bycie w Unii to wielka wartość dla 
Polaków. Jednak nie możemy też 
zamykać oczu na problemy, które 
trapią naszą wspólnotę” stwierdził 
Prezydent Polski.  

Gościem specjalnym panelu „Stra-
tegia na rzecz Odpowiedzialnego 
Rozwoju oczami firm prywatnych. 
Jak efektywnie wykorzystywać jej 
narzędzia?” był wicepremier Mateusz 
Morawiecki, który szczególny nacisk 
położył na kwestie dotyczące wsparcia 
polskich firm na zagranicznych rynkach. 

Podczas uroczystej gali Pani Pre-
mier Beata Szydło odebrała nagrodę 
Człowieka Roku XXVII Forum Ekono-
micznego w Krynicy. Laudację wygłosił 
dr hab. Mariusz Andrzejewski Dziekan 
Wydziału Finansów i Prawa Uniwer-

W dniach od 5 do 7 września br.  
w Krynicy odbyło się kolejne XXVII Fo-
rum Ekonomiczne, którego organiza-
torem jest Fundacja Instytut Studiów 
Wschodnich, a głównym partnerem 
Województwo Małopolskie. Ponad 
3000 gości brało udział w sześciu ses-
jach plenarnych, 180 panelach dys-
kusyjnych, debatach i warsztatach. 
Na Forum pojawiły się najważniejsze 
osoby w państwie, politycy, naukowcy 

i przedstawiciele świata biznesu, 
mediów w tym wielu zagranicznych 
gości aby wymienić się poglądami na 
temat aktualnej sytuacji politycznej, 
gospodarczej i społecznej na świecie.

Na podkreślenie zasługuje fakt iż 
pierwszego dnia w sesji plenarnej nt. 
„Niedokończona integracja a aspira-
cje krajów europejskich„ uczestniczył 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzej Duda, który swoim wystą-
pieniem otworzył XXVII Forum Eko-

 XXVII Forum Ekonomiczne w Krynicy

Prezes Rady Ministrów Beata Szydło na Forum Ekonomicznym w Krynicy, źródło: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
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Na skutek sierpniowych nawałnic, 
które przetoczyły się nad Polską po-
szkodowanych zostało wiele gmin. 
Samorządy konsolidują się w celu 
wygospodarowania niezbędnych 
środków do poradzenia sobie ze  
skutkami nawałnic oraz do zapew-
nienia podstawowych potrzeb  miesz-
kańców. Samo usuwanie skutków 
sierpniowych nawałnic może potrwać 
jeszcze wiele tygodni. W poszko- 
dowanych regionach utworzone 
zostały komisje składające się m.in.  
z rzeczoznawców oraz inspektorów 
nadzoru budowlanego, wyznaczo-
nych do szacowania strat.

Według informacji przedstaw-
ionych na posiedzeniu Sejmowej  
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
z 24 sierpnia br., skutki nawałnic 
dotknęły około 8,5 tysiąca rodzin.  
Najdotkliwsze szkody odnotowano 
w województwach: wielkopolskim, 
kujawsko-pomorskim i pomorskim. 
Według przedstawionych wstępnych 
danych, na terenie województwa 
wielkopolskiego poszkodowanych 
zostało 2125 gospodarstw rolnych 
na terenie 44 gmin. Straty objęły 
powierzchnię 11300 ha upraw rol-
nych o szacunkowej wartości prawie 
8 mln zł oraz 3227 ha lasów prywat-
nych. Uszkodzonych zostało ok. 1500  
budynków gospodarskich o wartości 

Wsparcie rządu w usuwaniu  
skutków sierpniowych nawałnic

strat ok. 7,5 mln zł. W województwie 
kujawsko-pomorskim poszkodowa-
nych zostało ok. 2000 gospodarstw 
rolnych w 28 gminach, w tym zostało 
uszkodzonych ok. 1500 budynków 

gospodarczych. Szkody dotknęły 
ok. 9600 ha upraw rolnych i 3950 ha 
lasów prywatnych. W województwie 
pomorskim szkody dotyczą 1200 
gospodarstw w 7 gminach, znisz-
czeniu uległo ok. 3000 ha upraw rol-
nych, 13150 ha lasów prywatnych 
oraz uszkodzonych zostało ok. 2100  
budynków gospodarskich.

Już 12 sierpnia została podjęta 
przez rząd procedura udzielania 
pomocy finansowej poszkodowa-
nym w nawałnicach. Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Mariusz 
Błaszczak zobowiązał wojewodów  
do pilnego oszacowania pomocy  
finansowej na zasiłki do 6 tys. zł dla  
poszkodowanych rodzin. „Do 22  
sierpnia na wypłatę zasiłków celo-
wych do 6 tys. zł rząd przekazał 
łącznie ponad 42 mln zł” – powiedział 
Wiceminister Spraw Wewnętrznych Skutki sierpniowych nawałnic – źródło: Ministerswo Spraw Wewnętrzych i Administracji

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusz Błaszczak na terenach 
dotkniętych nawałnicami
źródło: Ministerswo Spraw Wewnętrzych i Administracji
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i Administracji Jarosław Zieliński na 
posiedzeniu Sejmowej Komisji Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi 24 sierpnia 
br. Przygotowano również szereg 
rozwiązań prawnych mających na 
celu ułatwienie powrotu do normal-
nego życia dla rodzin dotkniętych 
skutkami sierpniowych wichur. 17 
sierpnia br. Prezes Rady Ministrów 
wydał rozporządzenie zawierające 
wykaz gmin, co do których przewi- 
dziano uproszczone procedury  
prawne związane z odbudową  
i remontem zniszczonych budyn-
ków. Początkowo w rozporządzeniu 
wymieniono 101 gmin, jednak na 
skutek inicjatywy wojewodów zostało 
ono zaktualizowane o kolejne 76 
gminy, na terenie których zostały 
odnotowane przypadki uszkodzeń 
i zniszczeń obiektów budowlanych 
wywołanych przez nawałnice. 
Rząd zdecydował się również na 
zwiększenie pomocy finansowej na 
odbudowę budynków ze 100 tys. zł 
do 200 tys. zł. Umożliwiono również 
ubieganie się o zasiłki (do 100 tys. 
zł) w przypadku zniszczonych przez 
nawałnice budynków gospodarczych.

W kontekście tej tragedii, na 
szczególną uwagę zasługuje zaanga- 
żowanie wszystkich służb w dzia-
łania ratunkowe oraz solidarność 
mieszkańców, którzy często z wyko-
rzystaniem prywatnych środków, 
bezinteresownie nieśli pomoc 

bardziej potrzebującym. Wyróżnić 
należy także wzorową  współpracę 
strażaków z Państwowej Straży 
Pożarnej ze strażakami-ochotnikami 
z samorządnych jednostek OSP. 
W sumie w akcjach ratowniczych  
i porządkowych uczestniczyć miało  
ok. 100 tys. strażaków PSP i ochot-
ników z OSP (wg. MSWiA).

Współdziałanie 
samorządów

Znamy również przykłady zasłu-
gującej na uznanie współpracy 
różnych władz samorządowych,  
w tym wsparcia finansowego udzie-
lanego poszczególnym samorządom. 
Podczas sesji Rady Miejskiej  
w Łowiczu 30 sierpnia br. wszyscy  
radni zagłosowali za przekazaniem 
Gminie Kęsowo (pow. tucholski)  
kwoty 50 tys. złotych w ramach po-
mocy na pokrycie części kosztów 
zakupu nowego ciągnika mającego 
służyć do wywozu nieczystości i usu-
wania szkód. Skala zniszczeń na te-
renie gminy Kęsowo jest ogromna, 
na skutek nawałnicy z 11 sierpnia br. 
ucierpiały niemal wszystkie sołectwa, 
uszkodzonych zostało ok. 180 domów 
i 350 budynków gospodarczych. 
„Zastaliśmy tam zerwane dachy  
i miejscami powalone całe lasy.  
47 budynków wyłączonych z całko-
witego użytkowania. W niektórych 

miejscowościach przez 2 tygodnie 
nie było prądu, a wywóz nieczystości 
obsługiwał jedyny ciągnik. Nieste-
ty w końcu i wysłużony 30-letni  
Ursus odmówił posłuszeństwa” – 
relacjonował  przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łowiczu Michał Trzoska 
(wg. portalu lowicz.eu). Kolejnym 
dobrym przykładem współdziałania 
samorządów jest Sosnowiec, gdzie 
z inicjatywy władz miasta  zorgan-
izowano tygodniowy pobyt dla dzieci 
z gminy Nakło nad Notecią. Dzieci 
są uczniami Zespołu Szkół w Potuli-
cach, część z nich straciła dach nad 
głową. „Chcieliśmy zwyczajnie pomóc, 
zaproponować tym młodym ludziom 
kilkudniową odskocznię od prob-
lemów tak, aby dzieci choć na chwilę 
zapomniały o tragicznych przeżyciach” 
– wyjaśnił prezydent Sosnowca  
Arkadiusz Chęciński (wg. www.sos-
nowiec.naszemiasto.pl). Dla dzieci  
przygotowano liczne atrakcje i zajęcia, 
do pomocy włączyli się również 
mieszkańcy i lokalni przedsiębiorcy.

Nie można pominąć licznych  
organizacji społecznych działających 
w wielu województwach oraz sa- 
mych mieszkańców gmin, którzy 
aktywizują się organizując różnego 
rodzaju zbiórki, loterie i wydarzenia 
mające na celu zebranie środków 
dla poszkodowanych. Wszystkie te 
przykłady są niewątpliwie dla nas 
wszystkich cenną lekcją solidarności 

Sesja Rady Miejskiej w Łowiczu, źródło: Urząd Miasta Łowicza
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Ostatnie miesiące obfitowały  
w uroczystości szczególne, poś-
więcone tym, którzy każdego dnia 
dbają o nasze bezpieczeństwo.  
24 lipca każdego roku obchodzone 
jest Święto Policji, natomiast 15  
sierpnia – Święto Wojska Polskie-
go. Jak co roku, w wielu powiatach  
w Polsce nie zabrakło uroczystych  
wart i ceremonii, wzruszających 
chwil, oddawania honorów a także 
wręczania odznaczeń, awansów  
i nominacji służbowych.

Podczas obchodów tych szcze- 
gólnych dni nie mogło zabraknąć 
reprezentacji Narodowego Instytutu 

Samorządu Terytorialnego - Dyrektor 
Instytutu dr Iwona Wieczorek wzięła 
udział w tegorocznych obchodach 
Święta Policji w powiecie zgier-
skim (woj. łódzkie), które miały 
miejsce 28 lipca br. na Placu Jana 
Pawła II w Zgierzu. Uroczystość 
rozpoczęto wciągnięciem na maszt 
flagi państwowej oraz odegraniem 
hymnu państwowego w wykonaniu 
Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Aleksandrowa Łódzkiego. 
Wybrani funkcjonariusze Policji  
zostali odznaczeni odznakami re-
sortowymi bądź nagrodzeni awan-
sami na wyższe stopnie. Uroczystość 

zakończyła się przemowami zaproszo-
nych gości.

Sprawna współpraca samorządu 
terytorialnego ze służbami mundu-
rowymi stanowi fundament bezpiecz-
nego funkcjonowania lokalnych 
społeczności, dlatego nie dziwi liczny 
udział przedstawicieli samorządów 
lokalnych w obchodach Święta Policji 
oraz Święta Wojska Polskiego, które 
miały miejsce w ostatnim czasie.

Wszystkim funkcjonariuszom i pra- 
cownikom Policji oraz żołnierzom  
i pracownikom Sił Zbrojnych RP, 
życzymy bezpiecznej i satysfakcjo-
nującej służby.

Obchody Święta Policji w Zgierzu, źródło: NIST 

Świąteczny czas dla służb mundurowych

międzyludzkiej oraz wzorowej pos-
tawy obywatelskiej. 

W chwili obecnej, bazując na tra-
gicznym doświadczeniu sierpnio-
wych nawałnic, szczegółowego przea 
nalizowania wymaga funkcjonowanie 
systemu ratownictwa, współdziałania 
służb i zarządzania kryzysowego. 
W dalszej kolejności zaś niezbędne 
jest wyciągnięcie wniosków oraz 
ewentualne podjęcie takich działań, 

które usprawnią obowiązujący sys-
tem zarządzania kryzysowego w celu 
zminimalizowania podobnego ryzyka 
w przyszłości a także zapewnienia  
bezpieczeństwa w jak najszerszym 
zakresie. 
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gicznym doświadczeniu sierpnio-
wych nawałnic, szczegółowego przea 
nalizowania wymaga funkcjonowanie 
systemu ratownictwa, współdziałania 

służb i zarządzania kryzysowego. 
W dalszej kolejności zaś niezbędne 
jest wyciągnięcie wniosków oraz 
ewentualne podjęcie takich działań, 
które usprawnią obowiązujący sys-
tem zarządzania kryzysowego w celu 
zminimalizowania podobnego ryzyka 
w przyszłości a także zapewnienia  
bezpieczeństwa w jak najszerszym 
zakresie. 


